Modepamopsbi:

rog CAO-2023: MEXXAYHAPOAHAA KOH®EPEHLUA

«0 COCTOAHUN U NEPCNEKTUBAX PA3BUTUA ABOPUTEHHbIX NOPOA COBAK»

20 okTA6psa (naTHMLA)2023r. B8 09:00 MoOCK.Bp.
(8 dopmate oHnaitH u odpnaitH)

NPOrPAMMA

Eezenuli Cmacosuy Kynnsiyckac, kaHd. 6uon. Hayk, coeemHuk lpe3udenma PK®, cydbs PK®-FCI;
ExamepuHa I'pueopbesHa [Jomozaykas, pykosooumens MexdyHapodHo20 denapmameHma PK®,
Mpe3udenm P®OC, 3a8004UK.

09:00-09:05

Bpems mock.

09:05-09:20

09:20-09:40

09:40-10:00

10:00-10:20

10:20-10:40

10:40-11:00

11:00-11:30

MpuBeTCTBUE Mpe3naeHTa
Poccuitckon KMHONOrM4ECKOM
tdepepauum (PK®)

Tema

ABopureHHble nopoAbl cobak, kak
LLeHHbI reHeTUYEeCKNA pecypc ans
noaaepXaHus X13HecnocobHoOCTM
nopoAbl U YOPMUPOBAHNS HOBbIX
nopoa

Akytckas naika B Poccum n 3a
pybexom

XoTowwo (BypsTckas cobaka) Ha
rpaHuLe BEKOB

BaHxap - abopureHHas nopoga
cobak MoHronun. BouH 1 nactyx ot
YuHrucxaHa fo COBPEMEHHOCTU

HeHewkas oneHeroHHas nawka

TyBWHCKast oBYapka — abopureHHas
nactyweckas cobaka:  ucTopus
HaXO0AKM

Pa6ota Komuceun PK® no
COXPaHEHWIO TYBMHCKON COBaKm

Bnaaumup CemeHoBuY MNonyo6es,
Mpe3snaeHT PKO,
Mpe3unaeHT HKIM CpegHeasnaTckas oB4apka

Hoknaguuk

EBrenui Ctacosuy Kynnsayckac,

coBeTHUK MpesunaeHTta PK®, kaHg.6uon.Hayk, cyabs
PK®-FCI no Bcem nopoaam, uneH KK PK®, uneH
Mpesnanyma PK®, r.Mocksa, Poccus

Cranucnas BaneHTtuHoBuy opoaunos,
Mpeacepatens komuceun PKO no ctaHgapTtam,
cyabs PK®-FCI no Bcem nopogam cobak, BuLe-
Mpe3naeHT HKIM AkyTckas nauka, r.Akytck, Poceus

Haranba HukonaeBHa MapHoBa,
Mpe3ungeHT HKIM XoTowwo (Bypstckas cobaka),
r.Mocksa, Poccus

AnekcaHpap EBreHbeBuY JloruHos,
cyabs PK®-FCI, Koctpomckas obnactb, Poccus.

Oner Hukonaesuy Bacunbes,
cyobs PK®-FCI no Bcem nopogam cobak,
npeanaeHT HKIM KaHe kopco, r.Mocksa, Poccust

Unba AptembeBuy 3axapoB-lesexyc,
AOKT.6ron.Hayk, uneH-kopp. Poccuitckoit Akagemum
Hayk, HCTUTYT 0BLwei reHeTukm um.H./A.Basunosa
PAH, r.Mocksa, Poccus

Onbra BukropoBHa Mopo3oBa, kaHa.61on.Hayk,
cyabs PK®-FCI no Bcem nopogam cobak,
npeaceparens Komuccun PKO no Bo3poxaeHuto
TyBUHCKO cobaku, r.Mocksa, Poccus



11:30-12:00

12:00-12:20

12:20-12:40

12:40-13:00

13:00-13:20

13:20-13:40

13:40-14:00

14:00-14:20

14:20-14:40

14:40-15:00

Kodhe-naysa

Ponb  HKM  cpepHeasnatckon
OBYapKM B COXpaHeHUM U
nonynspusawum nopoabl

TeHaeHUMm 3aBOACKOTO pa3BeseHns
CpesHeasnaTCKX OBYapOK B
Cubupu

oKkcnepta U
pasBefeHun
OBYapKM

npobnemel B
cpenHeasnaTckomn

Cepbckue abopureHHble  nopopbl
cobak

AbopureHHas CpepHeasunarckas
OBYapka B TamxukucTaHe.
lMepcnekTusbl

Bonrapckas oB4yapka B bonrapuu

AbGopureHHble  nopogbl  cobak:
NCTOPYUS, COBPEMEHHOE COCTOSIHUE M
NepCneKkTMBLI COXPaHEHNS

TypkmeHckas
TypKkMeHucTaHe

OBYapka B

Ouckyccusa. 3aBepeHue paboTbl
KOHepeHUmU

lOnua bopucoBHa OBCAHHMKOBA,
Buue-IMpesnaent HKIM CpeaHeasunatckas oBYapka
PK®, cygba PKO-FCI, Bnageney, nutomHuka
«KINNOBWy, r.Mocksa, Poccus

Cepren MaBnoBuy KHsizes,

cyabs PKO-FCI, poueHT Kadbeapbl passegeHuns,
KOPMITEHUS XKMBOTHBIX W YAaCTHOWM 300TEXHUM
HoBocubupckoro rocyAapCTBEHHOMO arpapHoro
yHuBepcuTeTa, r.HoBocubupck, Poccus

Napuca BukropoBHa KOHOHEHKO,
cyobs PK®-FCI, Bnageney nMTOMHUKa
«3apasLuaH», Hoocnbupckas obnacts, Poceus

MonuHa AHaTtonbeBHa Cumuy,

cyabs FCI, MpesugeHT Knyba Pycckux nopoa
Cepbuu, BNagenew, NMTOMHUKA KaBKa3KOM
cpeaHeasnatckor oB4apok «Pycku A3sopy,
r.benrpag, Cepbus

AnunxoH OtaxoHoBuu Jlatndom, kaHg.6mon.Hayk,
[Mpeacenatens AccouuaLmm OXOTHUKOB
TapxukucTana, r.fywanbe, TamkukuctaH

Credpan Monos, cyaps FCI no Bcem nopogam,
Mpeacegatens bonrapckoro HaumoHansHoro knyba
«Bbornrapckas oByapka», BnageneL, nMTOMHUKa
Bonrapckux oByapok, r.Codms, bonrapus

KoHctaHTuH Hukonaesuy lMnaxos,
3aB.nlabopatopuet B1OLEHONOMMM 1 OXOTOBEAEHNS
WHctutyTa 30onorun Pecnybnnkn KasaxcraH,
r.Anma-ATa, Pecnybnuka KasaxcraH;

AxHa CepreeBHa lnaxoBa,

poueHT 11 cneumansHoit kadeapbl 1 dakynbTeTa
MorpannyHoi akagemun KHB Pecnybnuku
KasaxcTaH

lenbabl KypbaHrenbableBuy Kapusos, kuHonor,
r.Awxabag, TypkMeHucTaH



